П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.08.2018
	№ 528

	О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню города Армянска

	Руководствуясь ст.16 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  п.1 ст.3 Устава муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, решением Армянского городского совета от 29.12.2017 №474 «Об утверждении перспективного плана общегородских мероприятий, посвященных праздничным, памятным и тематическим датам муниципального образования, Республики Крым, Российской Федерации, проводимых на территории города Армянска в 2018 году», на основании муниципальных программ: «Развитие культуры, сохранение объектов культурного наследия в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Армянска Республики Крым от 10.11.2017 №820 (с изменениями) и подпрограммы «Молодежь муниципального образования городской округ Армянск на  2018-2020 годы» муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании городской округ Армянск Республика Крым на 2018-2020 годы», утверждённой постановлением администрации города Армянска от 03.11.2017 № 819 (с изменениями),  в связи с празднованием 282-й годовщины со дня образования Армянска, администрация города Армянска   п о с т а н о в л я е т :

1. Провести 14-15 сентября 2018 года праздничные мероприятия, посвященные Дню города Армянска.

2. Утвердить:

2.1.  Состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню города Армянска (приложение 1).

2.2. Программу мероприятий, посвященных празднованию Дня города Армянска «Этот город всем нам дорог» (далее - Программа мероприятий) (приложение 2).
2.3. План подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города Армянска (далее – План)  (приложение 3).
2.4. Смету расходов на подготовку и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню города Армянска (приложение 4).

3. Во время проведения массовых мероприятий :

3.1. Отделу по вопросам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, профилактики терроризма и мобилизационной работы (Дубов А.А.) обеспечить взаимодействие с соответствующими органами и службами по вопросам обеспечения общественного порядка, защиты личных и имущественных прав граждан, соблюдения правил дорожного движения
3.2. Отделу жилищного хозяйства, благоустройства и природопользования (Кокорина Е.В.) обеспечить координацию работы технических служб.
3.3. Отделу образования (Ужитчак В.Э) и Отделу культуры и межнациональных отношений администрации города Армянска  (Фазилова Л.Д.) обеспечить выполнение Программы мероприятий.
4. Рекомендовать :

4.1. ОМВД России по городу Армянску (Домрачёв И.Н.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.

4.2. 30 ПСЧ 7 ПСО ФПС по Республике Крым (Бережной Д.А.) обеспечить техногенную и пожарную безопасность во время проведения мероприятий.

         5. Координацию по организации исполнения настоящего постановления в части:

         5.1.  Программы мероприятий - возложить на заместителя главы администрации Мироненко Э.А.
         5.2. Технической части Плана – возложить на заместителя главы администрации Угольникова В.З.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      В.А.Телиженко
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

	без замечаний
	с замечаниями

	подпись/дата
	фамилия, инициалы
	подпись/дата
	фамилия, инициалы

	Главный разработчик проекта

	Л.Д.Фазилова

	Руководитель структурного подразделения

	Л.Д.Фазилова

	Руководитель структурного подразделения

	Должностное лицо структурного подразделения

	Ужитчак В.Э.

	Отдел правовой работы и муниципальных закупок

	(комментарий прилагается)

	Заместитель

главы администрации

	Мироненко Э.А.
	(комментарий прилагается)
	Мироненко Э.А.

	Заместитель

главы администрации

	Угольников В.З.
	(комментарий прилагается)
	Угольников В.З.

	Заместитель

главы администрации

	(комментарий прилагается)

	Руководитель аппарата

	Бучко Л.В.
	(комментарий прилагается)
	Бучко Л.В.

Расчет рассылки:
	Дело

	1
	МКП «Благоустройство» (без приложения 4)
	1

	Аппарат администрации
	1
	МУП «УЖКХ» (без приложения 4)
	1

	Городской совет
	1
	ОВГОЧСПТМР

(без приложения 4)
	1

	ОО

	1
	ГБПОУ РК «Армянский колледж химической промышленности» (без приложения 4)
	1

	ОКиМО
	3
	Институт педагогического образования и менеджмента (филиал) ФГАОУВО «КФУ им. Вернадского» в г.Армянск (без приложения 4)
	1

	ОЭР

	ООО «Титановые Инвестиции» (без приложения 4)
	1

	ОМВД  (без приложения 4)
	1
	Народное ополчение (без приложения 4)
	1

	ОЖХБП (без приложения 4)

	1
	30 ПЧС 7 ПСО ФПС (без приложения 4)
	1

	МУП «Северный Крым» (без приложения 4)
	1

	ГБУЗРК «ЦГБ г.Армянска» (без приложения 4)

	1

	Начальник Отдела культуры и межнациональных отношений

	Л.Д.Фазилова

	(главный разработчик проекта)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия.)